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زنبیل
چری از ایران نمی‌رود

رئیس  تسنیم| 
شرکت  هیأت‌مدیره 
مدیران خودرو اعلام کرد: 
»همکاری مدیران خودرو 
و شرکت چری در قالب 
یک قرارداد جوینت ونچر 
و براساس منافع مشترک بوده و این شرکت خودروسازی 
همچنان به فعالیت خود در بازار ایران ادامه خواهد داد.« 
بهرام شریعت، رئیس هیأت‌مدیره مدیران خودرو با بیان 
این‌که معرفی محصول آریزو6 و آغاز تولید آن در ایران طبق 
برنامه‌ریزی‌های قبلی محقق شده، هم گفت: »درحال حاضر 
هیچ‌یک از برنامه‌های تعریف‌شده در همکاری مشترک با 
چری متوقف یا لغو نشده و در تلاش هستیم تا با رویکردهای 
جدید، کندی ایجادشده در روند پیشبرد اهداف و برنامه‌ها را 

برطرف کنیم«.

بسته دوم سبد کالا غیرنقدی است
فارس| سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه 
کشور با بیان این‌که احتمالا ۲ بسته حمایتی دیگر تا پایان‌ 
سال پرداخت می‌شود، گفت: »این بسته غیرنقدی خواهد 
بود. ‌۱۶میلیون نفر بسته اول به ارزش ‌۴.۵هزار‌میلیارد تومان 
را دریافت کردند.« مژگان خانلو با اشاره به بسته حمایتی 
اقشار مختلف که مرحله اول آن به حساب خانوار و افراد 
واریز شد، ‌گفت: »پیش‌بینی اعتبار بسته تا پایان ‌سال همان 
‌9هزار‌میلیارد تومان است و تاکنون ‌4هزار و ‌569میلیارد 
تومان آن توزیع شده یا در دست توزیع است.« خانلو با تأکید 
بر این‌که به‌طور قطع در مرحله دوم بسته حمایتی غیرنقدی 
خواهد بود، عنوان کرد: »تصورم این است که به صورت بن 
کالا باشد که قابلیت نقدشوندگی ندارد و اعتبار آن همانند 

مرحله اول درنظر گرفته خواهد شد.« 

‌نقشه یاب فارسی
 به تاکسی‌های آنلاین می‌آید 

نقشه‌یاب ایرانی جایگزین ویز و گوگل‌مپ می‌شود. پروژه 
سنگین نقشه‌یاب ایرانی که با هزینه گزافی به سرانجام 
رسیده، حالا در فاز پایانی درحال مذاکره با تاکسی‌های 
آنلاین، پیک‌های موتوری و دیگر کسب‌وکارهای اینترنتی 
است و آن‌گونه که مدیرانش می‌گویند، به ‌زودی جایگزین 
نقشه‌یاب‌های خارجی می‌شود که یا به دلیل تحریم یا فیلتر 
گاه و بیگاه از دسترس کاربرانش خارج می‌شود. محمدرضا 
فیروزآبادی، مدیر پروژه این نقشه‌یاب گفت: »جست‌وجوگر 
فارسی »نما« قدرتمندترین جست‌و‌‌جوگر در زبان فارسی 
است که به‌عنوان یک موجود ترکیبی سرچ هوشمند را 
انجام می‌دهد و آدرس را به صورت هوشمند تحلیل کرده 
و با یک کلیک دقیقا همان را به جست‌وجوگر ارایه می‌دهد، 
حتی آدرس‌های غلط را تصحیح می‌کند.« او افزود: »این 
نرم‌افزار تا پایان‌ سال علاوه بر تهران در شهرهای مشهد، 
تبریز، اصفهان، قم، کرج، اهواز و شیراز مورد استفاده قرار 
می‌گیرد و تا پایان‌ سال 1398 در 100 شهر بزرگ نیز امکان 
استفاده وجود خواهد داشت و درحال حاضر برای کاربران 
و شرکت‌هایی که سرچ محدودی دارند، به صورت رایگان 
در دسترس است و از روز شنبه آمادگی ارایه API آن به 
استارت‌آپ‌های متقاضی هستیم. همچنین در این نرم‌افزار 

امکان یافتن نام‌های قدیمی مکان‌ نیز وجود دارد.«

بعد از دیال‌آپ،ADSL هم به تاریخ می‌پیوندد!

‌اینترنت خانگی 
در آستانه  انقراض

10
پالرمو، SPV و سایر رویدادهای سیاسی بهانه دلالان ارز شده است. این موضوع را عبدالناصر همتی، دخل و خرج

رئیس ‌کل بانک مرکزی در اینستاگرام خود نوشته و توضیح داده است: »نرخ‌هایی که توسط فرصت‌جویان 
و در فضای مجازی درباره نرخ ارز مطرح می‌شود، ماندگار نیست و به مردم توصیه می‌کنم دارایی خود را در 
معرض ریسک بازار ارز قرار ندهند.« او همچنین نوشته است: »این روزها برخی افراد و صاحب‌منصبان و 
بعضا ذینفعان به تریبونی که دسترسی پیدا می‌کنند، آینده منفی را به غلط به تصویر می‌کشند و دلالان و 

نوسان‌گیران هم سوار بر این‌گونه القائات و بزرگ‌نمایی‌ها موج‌سواری می‌کنند.«

به بهانه پالرمو 
وSPV دلار 
گران نخرید!
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افزایش هزینه تولید مرغ عد

 شاخص کل قيمت توليدكننده محصولات مرغداری‌های صنعتی در پاییز امسال 
‌٣٢.٧١درصد نسبت به فصل قبل و ‌٧٠.٢٨درصد نسبت به فصل مشابه ‌سال قبل افزايش 

داشته و این در حالی است که دولت به نهاده‌های دامی ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص داده است. 
به نقل از مرکز آمار ایران، گروه مرغ و تخم‌مرغ به ترتیب با افزایش ٣٩,٥٦ و ١٨.٢٤ درصدی، 

افزایش ‌٣٢.٧١درصدی شاخص نسبت به فصل قبل را رقم زده‌اند.  

وام نوسازی برای ساکنان بافت فرسوده

محمد پژمان، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران از اختصاص ‌2هزار و ‌100میلیارد 
تومان وام به ساکنان بافت فرسوده خبر داد و گفت: »قرار بود سالانه 10درصد از بافت‌های 
فرسوده در طول اجرای برنامه‌های چهارم و پنجم احیا شود و در این بازه زمانی احیای این 

بافت‌ها پایان یابد اما حالا که برنامه ششم در حال اجراست می‌بینیم که اقدامات متناسب با 
وضع کشور نبوده است.«

سقف معافیت مالیاتی حقوق کارمندان 

علی‌اصغر یوسف‌نژاد، نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ‌سال ۹۸ از تعیین میزان معافیت 
مالیاتی حقوق کارمندان دولتی و خصوصی در ‌سال آینده خبر داد. بر اساس گفته او حقوق 
کارمندانی که در ‌سال 98 معادل ‌2میلیون و ‌750هزار تومان و کمتر می‌گیرند، معاف از 
مالیات شده است. یوسف‌نژاد  ادامه داد: »مازاد بر مبلغ مذکور تا یک و نیم برابر آن مشمول 

مالیات سالیانه ‌10درصد و نسبت به مازاد یک‌ونیم برابر تا دوونیم برابر مشمول مالیات سالیانه 
‌15درصد و نسبت به مازاد دوونیم برابر تا چهار برابر آن مشمول مالیات سالانه ‌20درصد و نسبت به 

مازاد چهار برابر مشمول مالیات ‌25درصد می‌شود.«
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و 750 

هزارتومان 

فاطمه صفری- شهروند| کاربران ایرانی حالا تلویزیون را با 
اینترنت تماشا می‌کنند، مسابقات فوتبال را و مکالمه‌های آنلاین 
می‌فرستند اما جالب است که بدانید ایرانی‌ها همچنان با سرعتی 
معادل نیمی از میانگین جهانی به اینترنت متصل می‌شوند و هنوز 
بسیاری از کاربران موبایل اینترنت با سرعت لاک‌پشتی را ترجیح 
می‌دهند. بسیاری از کاربران ایرانی در دهه80 صدای خش‌خش 
اتصال تلفن به اینترنت دیال‌آپ را به یاد می‌آورند. سرعت‌های 
لاک‌پشتی که با خرید کارت‌های اینترنت به دست می‌آمد. داوود 
زارعیان، معاون فروش شرکت مخابرات به »شهروند« می‌گوید: 
»تا حدود ‌2سال پیش هنوز تعدادی مشترک اینترنت دیال‌آپ در 
ایران وجود داشت و برخی شرکت‌های فروش خدمات اینترنتی، 
هنوز کارت‌های اینترنت دیال‌آپ عرضه می‌کردند اما حالا 

اینترنت دیال‌آپ به کلی در ایران منسوخ شده است.« 
البته اگر در گوکل سرچ کنید، هنوز ردپاهایی از اینترنت 
دیال‌آپ می‌بینید. شرکت‌های پارس آنلاین، مهران اینترنت و... 
هنوز اطلاعیه‌های فروش اینترنت دیال‌آپ را از صفحه‌های خود 
حذف نکرده‌اند؛ گرچه می‌گویند که دیگر کارت‌های اینترنت 
دیال‌آپ را نمی‌فروشند. به جز کارت اینترنت در دیوار و شیپور 
و سایر سایت‌های فروش کالاهای دست‌دوم هنوز آگهی‌های 
مودم اینترنت دیال‌آپ وجود دارد و مردم مودم‌ها را به یکدیگر 
می‌فروشند. البته فعالان بازار کامپیوتر می‌گویند، این مودم بیشتر 
اوراق می‌شوند و از قطعات آنها استفاده می‌شود، وگرنه خودشان 

دیگر کارایی ندارند. 
اینترنت ثابت خانگی منقرض می‌شود

حالا نه‌تنها اینترنت دیال‌آپ بلکه اینترنت ثابت خانگی یا همان 
‌ADSLها هم در معرض انقراض قرار گرفته‌اند. 

آمار و ارقام وزارت ارتباطات نشان می‌دهد؛ درحال حاضر 
استفاده از اینترنت ثابت به صورت چشمگیری کاهش پیدا 
کرده و به 10میلیون نفر رسیده است و کاربران اینترنت همواره 
روز به روز بر تعدادشان اضافه می‌شود، به‌طوری که منسوخ‌شدن 
اینترنت‌های ثابت تا چند‌سال آینده چندان دور از ذهن به نظر 
نمی‌رسد. درحال حاضر تعداد مشترکان اینترنت در ایران به 
71میلیون و 249هزار و 601نفر رسیده است که از این تعداد 
61میلیون و 214هزار و329 نفر از اینترنت سیار و تنها ‌10میلیون 

و 35هزار و 272نفر از اینترنت ثابت آن استفاده می‌کنند. 
سرعت اینترنت ایران نصف میانگین جهانی 

با این حال ایرانی‌ها هنوز از حدود نصف میانگین سرعت اینترنت 
در جهان برخوردارند. موسسه »آکامای تکنولوژی« گزارش 
مفصلی در مورد سرعت اینترنت جهان منتشر کرده است که 
در آن به مقایسه پارامترهای مهم کشورها با یکدیگر در سه‌ماهه 
اول ‌سال ۲۰۱۷ می‌پردازد. این موسسه آمریکایی، هر سه‌ماه در 
‌سال گزارشاتی از میانگین سرعت اینترنت کشورهای مختلف 
ارایه می‌کند. این تحلیل که براساس بررسی ‌۲۰۰هزار‌میلیارد 
درخواست از ۱۴۹ کشور جهان آماده شده است، آمار جالبی به 
شرح ذیل ارایه می‌کند: کره‌جنوبی که سال‌هاست در رتبه اول این 
لیست قرار دارد، بازهم پرسرعت‌ترین کشور در این مقایسه است. 

سرعت میانگین اینترنت جهان در این مدت ۷.۲ مگابیت‌ بر ثانیه 
بود که نسبت به ‌سال قبل ‌۱۵درصد افزایش یافته است.

ایران با سرعت میانگین ۴.۷ مگابیت بر ثانیه رتبه ۱۰۷ جهان 
را به خود اختصاص داده است.جالب است بدانید که خوشبختانه 
‌۶۱درصد از اتصالات ایران به اینترنت با سرعتی بالاتر از ۴ مگابیت 
برثانیه بوده و در رتبه ۱‍۹ جهان قرار می‌گیرد اما تنها ‌۱.۳درصد 
از این اتصالات سرعتی بیش از ۱۰ مگابیت برثانیه داشتند که 
نسبت به سه‌ماهه قبلی ‌۶درصد کاهش یافته است. با مشاهده 
این آمار به اهمیت اقدامات اخیر وزیر ارتباطات در زمینه اصلاح و 
ارزان‌شدن تعرفه‌های اینترنت کشور پی می‌بریم؛ چراکه هنوز در 
مقایسه با کشورهای متوسط در زمینه نوع و سرعت اتصال، فاصله 
بسیار زیادی داریم و به اقدامات بسیاری برای عملی‌شدن وعده 

رسیدن به سرعت متوسط ۲۰ مگابیت برثانیه نیازمندیم.
همراه اول صدرنشین مشترکان اینترنت همراه

آمار و ارقام نشان می‌دهد درحال حاضر ‌91میلیون و ‌824هزار 
و 535نفر تعداد مشترکان تلفن‌همراه هستند که از این تعداد، 
همراه اول در آن با ‌60.11درصد مشترک پیشتازی می‌کند و 
پس از آن ایرانسل  36.23درصد کاربر دارد و درنهایت رایتل هم با 
‌3.64درصد کاربر سهمی را به خود اختصاص داده است. البته نکته 
جالب توجهی هم وجود دارد که مشترکان منطقه آزاد کیش تنها 

یک‌دهم ‌درصد  از تعداد مشترکان را به خود اختصاص داده‌اند. 
اینترنت لاک‌پشتی موبایل هنوز پرطرفدار است

البته جالب است که بدانید تعداد مشترکان همراه اول و ایرانسل 
که از سرعت لاک‌پشتی 2G استفاده می‌کنند، از مشترکان 
پرسرعت 4G بیشتر است و در این میان مشترکانی که از حد 

متوسط سرعت اینترنت همراه یعنی 3G استفاده می‌کنند، 
بیشترین کاربران را تشکیل می‌دهند. در این میان هیچ‌کدام از 

مشترکان رایتل از اینترنت لاک‌پشتی 2G استفاده نمی‌کنند. 
فیبر نوری چیست؟

در اینترنت ثابت خانگی مخابرات فناوری فیبر نوری را عرضه 
کرده است. پیش از این، هزینه اتصال خانگی به فیبر نوری چیزی 
حدود ‌350هزار تومان بود اما حالا مخابرات اعلام کرده است 
که این فناوری را به صورت رایگان در اختیار مشترکان اینترنت 
خانگی قرار می‌دهد. تفاوت این تکنولوژی با دیگر تکنولوژی‌های 
رایج مانند ADSL این است که در این تکنولوژی کل مسیر 
ارتباطی شما را فیبر‌های نوری پرسرعت تشکیل داده‌اند که 
قابلیت دریافت پهنای باند 1 گیگابایتی دارد درصورتی که در 
فناوری‌ چون ADSL، ارتباط از مرکز مخابراتی تا مناطق 
مسکونی به‌مراتب بیشتر از فیبر نوری است، زیرا سرعت و پهنای 

 ADSL باند دریافتی شما محدود می‌شود. محدودیت فناوری
درحال حاضر حداکثر Mbps24 و به صورت نامتقارن است. 
البته‌ سال گذشته تنها 8 استان ایران از فیبر نوری بهره بردند؛ 
چراکه به دلیل گران‌بودن از اقبال چندان زیادی برخوردار نبود. 
با این وجود بسیاری فیبر نوری را ستون اصلی اینترنت مدرن 
می‌دانند؛ چراکه برای نقاط تبادل اینترنت )IXP( که خانه 
شما را به دیگر نقاط در سراسر جهان متصل می‌کند، از اینترنت 
فیبر نوری استفاده می‌کند. حالا هم براساس تازه‌ترین گزارش 
منتشرشده از سوی شرکت مخابرات، پارسال تعداد مشترکان 
اف.تی.تی.اچ ‌31هزار و 505 مشترک بوده است و هنوز بسیاری 
از محله‌های تهران از وجود چنین امکانی بی‌بهره‌اند و همچنان 
شبکه سیم مسی خدمات نه‌چندان مطلوب را در اختیار 
شهروندان قرار می‌دهد. این درحالی است که سیدمجید صدری 
چندی پیش گفته بود هدف‌گذاری امسال ایجاد ‌300هزار پورت 

حتما علامت‌های مختلف  3G، E، G ،H+، H  و 4G  را در تلفن‌های همراه هوشمند و نوار وضع 
دیده‌اید یا از خود پرسیده‌اید که چه تفاوتی بین این علامت‌ها وجود دارد؟ 

  G
جی پی آر اس سرویس نسل دوم موبایل است )2G ( امکان انتقال داده‌ها به‌‌صورت بسته‌ای را 
فراهم می‌کند. این نسل در کنار سرویس مکالمه و پیام کوتاه، سرویس‌هایی همچون اینترنت و 

MMS  را نیز دارد.
حداکثر سرعت دریافت اطلاعات در این نسل 114 کیلوبیت بر ثانیه و تقریبا معادل 14 کیلوبایت 
بر ثانیه است. در برخی گوشی‌ها کنار علامت وضع آنتن‌دهی از حرف G  برای نشان دادن نوع شبکه 

استفاده می‌شود.
E

این رده سرعتی هم در نسل دوم موبایل قرار می‌گیرد، با این تفاوت که سرعت دریافت اطلاعات 
در آن بیشتر است که این سرعت حداکثر به 384 کیلوبیت که معادل 48 کیلوبایت است، می‌رسد. 

به این نسل 5G .2  هم گفته می‌شود و در برخی گوشی‌ها از علامت E  برای نشان دادن آن 
استفاده می‌شود. 

3G
این نسل سوم موبایل است که در کنار امکانات نسل قبل امکان برقراری ارتباط تصویری را نیز فراهم 

می‌کند. سرعت ارتباطات در نسل سوم بسیار بهتر است، به طوری که در این نسل امکان دریافت 
اطلاعات تا سرعت 1 .3 مگابیت را که تقریبا معادل 395کیلوبایت بر ثانیه است، فراهم می‌کند.

H
این نسل از موبایل براساس 3G  کار می‌کند و فقط سرعت دریافت اطلاعات بیشتر شده، به طوری 
که در این حالت سرعت دریافت تا 14 مگابیت که معادل 75 .1 مگابایت بر ثانیه است، فراهم شده 

است.
به این نسل 5G .3  هم گفته می‌شود و در برخی گوشی‌ها با علامت H  نشان داده می‌شود.

+H
این نسل که ترکیبی از HSDPA  و HSUPA است، گاها نسل چهارم موبایل نیز خوانده 
می‌شود و سرعت دریافت داده‌ها تا 168مگابیت را که معادل 21 مگابایت بر ثانیه است، فراهم می‌کند.

رایتل در برخی مناطق از این نوع شبکه استفاده می‌کند و در برخی گوشی‌ها با علامت H+  نشان 
داده می‌شود.

 4G
نسل چهارم موبایل است. این نسل سرعت ارتباطات را تا 6 .299مگابیت که تقریبا معادل 5 .37 
 HD مگابایت بر ثانیه است، فراهم می‌کند که با آن می‌توان به راحتی به تماشای فیلم‌هایی با کیفیت

نشست.

علامت‌های 3G، H+، H، LTE  چه معنایی دارد؟


